
Labdaros ir paramos fondas Žiedinės ekonomikos iniciatyvos 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2021 m. gruodžio 31 d. 

1 

 

          Patvirtinta 2022-04-15 

          Protokolo Nr. FA 2021

  

 

  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS   

PRIE LABDAROS IR PARAMOS FONDO ŽIEDINĖS EKONOMIKOS INICIATYVOS  

įmonės kodas 305917618, P. Žadeikos g. 20-1, Vilnius 

   

2021 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

 

I.  BENDROJI INFORMACIJA 

 

Labdaros ir paramos fondas Žiedinės ekonomikos iniciatyvos (toliau – Įstaiga) įregistruota Valstybės 

Registrų centre, kodas 305917618. Įstaigos steigėjas ir vienintelis dalininkas Domantas Tracevičius. 

Įstaiga yra ne pelno siekianti organizacija. Įstaigos buveinė yra P. Žadeikos g. 20-1, Vilniaus m. sav., 

Vilniaus m. Įstaiga filialų, atstovybių bei dukterinių, asocijuotų įmonių neturi. 

Įstaigos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31d. – sutampa su kalendoriniais 

metais. 

Pagrindinė Įstaigos veikla:  žiedinės ekonomikos populiarinimas.  

Sąrašinis darbuotojų skaičius 2021 m gruodžio 31 d. buvo – 1 darbuotojas. 

2020 m. gruodžio 31 d. Įstaiga filialų neturėjo. 

   

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas 

 

Labdaros ir paramos fondas Žiedinės ekonomikos iniciatyvos (toliau - Įstaiga) finansinės ataskaitos 

parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikoje buhalterinę apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais, Verslo 

apskaitos standartais, LR Buhalterinės apskaitos įstatymu, LR finansų ministro įsakymu dėl pelno nesiekiančių 

ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir 

pateikimo taisyklėmis, LR Vyriausybės nutarimu dėl kasos darbo organizavimo ir kasos operacijų atlikimo 

taisyklėmis bei kitų atitinkamų LR teisės aktų nuostatomis. 

  Pateiktos finansinės ataskaitos yra parengtos Lietuvos Respublikos valiuta – eurais (EUR).  

Pateiktos finansinės ataskaitos parengtos pagal paskutinės finansinių metų dienos duomenys, laikantis 

veiklos tęstinumo principo. Ūkinės operacijos apskaitoje registruojami tada, kai jie atsiranda ir pateikiami tų 

laikotarpių finansinėje atskaitomybėje, neatsižvelgiant į pinigų gavimą ar išmokėjimą. Pajamos registruojamos 

tada, kai jos uždirbamos.  

  Toliau apibūdinti svarbiausi apskaitos principai, kuriais Įstaiga vadovavosi rengiant šią finansinę 

atskaitomybę. 

 

Ilgalaikis turtas 

 

 Ilgalaikis turtas – tai turtas, kuris naudojamas Įstaigos ekonominei naudai gauti ilgiau nei vienerius 

metus. Prie ilgalaikio turto priskiriama:  

- Nematerialusis; 

- Materialusis; 

- Finansinis. 

 

 



Labdaros ir paramos fondas Žiedinės ekonomikos iniciatyvos 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2021 m. gruodžio 31 d. 

2 

 

Nematerialusis turtas 

 Įstaigos nematerialus turtas pripažįstamas, kai jis atitinka nematerialiojo turto apibrėžimą ir šiuos 

pripažinimo kriterijus: 

- pagrįstai tikėtina, kad Įstaiga ateityje iš turto gaus ekonominės naudos; 

- turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina gali būti patikimai įvertinta ir atskirta nuo kito turto vertės; 

- Įstaiga gali tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apsiriboti teisę juo naudotis kitiems. 

Nematerialus turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, finansinėje atskaitomybėje parodomas 

likutinė vertė - įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją. Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto 

įsigijimo savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje ar kitame perdavimo dokumente nurodyta to turto 

vertė. Kai turto vertė nenurodyta, gauto nematerialiojo turto vertę, kuri ir bus laikoma įsigijimo savikaina, 

nustato Įstaiga, atsižvelgdama į to turto tikrąją vertę jo gavimo metu, jeigu tikrąją vertę įmanoma patikimai 

nustatyti. Tuo atveju, kai tikrosios vertės neįmanoma patikimai nustatyti, neatlygintinai gauto nematerialiojo 

turto įsigijimo savikaina yra lygi vienam eurui. Prie nematerialiojo turto įsigijimo savikainos priskiriamos 

tiesiogiai su šio turtu įsigijimu ir paruošimu naudoti susijusios išlaidos. 

Nematerialiojo turto likutinė vertė – suma, apskaičiuojama prie nematerialiojo turto įsigijimo savikainos 

pridedant arba iš jos atimant visas nematerialiojo turto vertės pokyčių sumas ir atimant sukauptą amortizacijos 

sumą. Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą amortizacijos skaičiavimo 

metodą. Įstaigoje taikoma minimali ilgalaikio nematerialiojo turto vertė nuo 2017 m. sausio 2 d. ne mažesnė kaip 

500,00 Eur, amortizacijos normatyvas skaičiuojamas pagal PMĮ Nr. X-1484 1 priedelyje nustatytus normatyvus. 

Nematerialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo jos buvo 

patirtos, sąnaudoms, jei jos nepriskiriamos tiekimų paslaugų savikainai. Nematerialiojo turto atnaujinimo ar 

tobulinimo išlaidos, patirtos po jo įsigijimo ar sukūrimo, pripažįstamos sąnaudomis tuo ataskaitiniu laikotarpiu, 

kuriuo jos patiriamos, išskyrus atvejus, kai šios išlaidos gali būti patikimai įvertintos, priskirtos konkrečiam 

turtui ir įmonė gali patikimai nustatyti, kad jos leis ateityje gauti iš to turto didesnę ekonominę naudą. Jei šios 

sąlygos įvykdomos, išlaidų suma didinama nematerialiojo turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina.  

 

Ilgalaikis materialus turtas 

  Ilgalaikis materialus turtas finansinėse ataskaitose įvertintas faktine to turto įsigijimo verte. Negrąžinamą 

PVM už įsigytą turtą Bendrovė priskiria veiklos sąnaudoms.  

  Materialaus turto nusidėvėjimas skaičiuojama remiantis LR Vyriausybės patvirtintais normatyvais. 

 Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio pirmosios dienos po ilgalaikio materialiojo turto 

perdavimo naudoti ir nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio pirmosios dienos po jo pilno nusidėvėjimo, nurašymo 

arba pardavimo. 

  Ilgalaikis materialusis turtas yra pateikiamas įsigijimo savikaina, atėmus sukaupto nusidėvėjimo sumą. 

  Nusidėvėjimas yra skaičiuojamas pagal tiesinį metodą, atsižvelgiant į nustatytus ilgalaikio materialiojo 

turto naudingo tarnavimo laikotarpius: 

 Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka visus šiuos 

pripažinimo kriterijus: 

- Įstaiga ketina jį naudoti ilgiau nei vienerius metus; 

- Įstaiga pagrįstai tikisi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais; 

- Įstaiga gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą; 

- Turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio turto savikainą, 

įmonės nusistatytą kiekvienai turto grupei. 

- Bendrovei yra perduota visa rizika, susijusi su materialiuoju turtu. 

 

Įstaigoje taikoma minimali ilgalaikio turto vertė nuo 2021 m. gruodžio 31 d.: 

Eil. 

Nr. 

Ilgalaikio turto grupė Minimali vertė 

Eur 

1. Nematerialusis turtas 500,00 

2. Žemė 500,00 



Labdaros ir paramos fondas Žiedinės ekonomikos iniciatyvos 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2021 m. gruodžio 31 d. 

3 

 

3. Pastatai ir statiniai 500,00 

4. Mašinos, įranga ir įrengimai 500,00 

5. Transporto priemonės 500,00 

6. Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai 500,00 

7. Investicinis turtas 500,00 

 

  Gauto pelno ar patirto nuostolio iš ilgalaikio materialaus turto pardavimo ar nurašymo suma yra 

skirtumas tarp pardavimo pajamų ir turto balansinės vertės, kuris yra įtraukiamas į tų metų pelno (nuostolių) 

ataskaitą.  

  Remonto ir priežiūros išlaidos pripažįstamos sąnaudomis pelno (nuostolių) ataskaitoje tuo metu, kai jos 

yra patiriamos.  

  Kai Įstaigoje apskaitomas ilgalaikis materialusis turtas nebeatitinka turto priskyrimo ilgalaikiam 

materialiajam turtui požymių, arba jis yra perleidžiamas, šis turtas nurašomas. Ilgalaikio materialaus turto 

nurašymo rezultatas pripažįstamas ataskaitinio laikotarpio pelnu arba nuostoliu. 

 

Trumpalaikis turtas 

 

  Trumpalaikis turtas – tai materialusis ir finansinis turtas, kurį Įstaiga savo veikloje numato sunaudoti 

arba parduoti per vieną ataskaitinį laikotarpį arba per vieną Įstaigos veiklos ciklą ir iš kurio tikisi gauti naudos 

per sekančius vienerius finansinius metus. Trumpalaikiam turtui priskiriamas ir materialusis turtas, kuris Įstaigos 

veikloje naudojamas ilgiau nei vienerius metus, tačiau jo įsigijimo savikaina yra mažesnė už Įstaigos apskaitos 

politikoje nustatytą minimalią ilgalaikio turto vertę. Prie trumpalaikio turto priskiriama: 

- Atsargos; 

- Išankstiniai apmokėjimai; 

- Per vienerius metus gautinos sumos; 

- Kitas trumpalaikis turtas; 

- Pinigai ir jų ekvivalentai. 

 

Atsargos 

  Atsargoms priskiriamas turtas, skirtas pajamoms uždirbti per vienerius metus. Įsigijimo metu atsargos 

apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina, i sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) 

savikaina. Atsargų tikrąją vertę Įstaiga nustato atsižvelgdama į rinkos kainą, kai tikrosios vertės neįmanoma 

patikimai nustatyti, neatlygintinai gautų atsargų įsigijimo savikaina yra lygi vienam eurui.  

  Atsargų sunaudojimas apskaitoje registruojamas taikant FIFO būdu. Grynoji realizacinė vertė yra 

įvertinama pardavimo kaina, atėmus pardavimų sąnaudas. 

 

Išankstiniai apmokėjimai 

  Išankstiniai apmokėjimai – Įstaigos sumokėtos sumos tretiesiems asmenims už prekes, kitą trumpalaikį 

turtą ir paslaugas, kuriu šie asmenys patieks ar suteiks Įstaigai sekančiais finansiniais metais. Šiame balanso 

straipsnyje taip pat rodomos iš anksto sumokėtos sumos, priskirtinos tolygiai besikaupiančioms sąnaudoms. 

 

Per vienerius metus gautinos sumos 

Per vienerius metus gautinos sumos – tai trečiųjų asmenų skolos Įstaigai (išskyrus išankstinius 

mokėjimus), neatsižvelgiant į skolos pobūdį ir šaltinius, padengtinos ne vėliau, kaip einančiais po ataskaitinių 

metais.  

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 Pinigus ir jų ekvivalentus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose, kurių naudojimo laikotarpis nėra 

ribotas. 

 

Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 



Labdaros ir paramos fondas Žiedinės ekonomikos iniciatyvos 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2021 m. gruodžio 31 d. 

4 

 

 

                Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai – visi Įstaigos įprastinės ir neįprastinės veiklos metu atsiradę 

ilgalaikiai ir trumpalaikiai įsipareigojimai. Įsipareigojimai pripažįstami apskaitoje ir atvaizduojami balanse, kai 

įmonė įgyja prievoles, kurios turės būti įvykdytos. Planuojami sandoriai, suteiktos garantijos įsipareigojimais 

nepripažįstami. Įsipareigojimai įvertinami savikaina. 

Įstaigos įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius, atsižvelgiant į numatomą įsipareigojimų 

įvykdymo laiką. Palūkanos, pelnas ar nuostoliai susiję su įsipareigojimais, pripažįstami ataskaitinio laikotarpio 

sąnaudomis ar pajamomis. 

 

Pajamos 

 

Paslaugų teikimo pajamos, atsižvelgiant į tai, ar paslaugų teikimo rezultatas gali būti patikimai 

įvertintas, ar ne, Įstaigoje pripažįstamos skirtingais būdais. Rezultatas gali būti tiksliai įvertintas tuomet, kai yra 

įvykdytos visos šios sąlygos: 

- Pajamų suma gali būti patikimai įvertinta; 

- Sandoris yra baigas arba jo įvykdymo laipsnis iki balanso sudarymo datos gali būti patikimai 

įvertintas; 

- Tikėtina, kad bus gauta su paslaugų teikimo sandoriu susijusi ekonomine nauda. 

Jei paslaugų teikimo sandorio patikimai įvertinti negalima, tuomet pajamomis pripažįstama suma, lygi 

išlaidoms, kurias tikimasi atgauti. Pelnas pripažįstamas.  

 

Finansavimo pajamos 

 

 Finansavimo pajamos gali būti: 

1. Tikslinis finansavimas: 

102.1.1. iš valstybės biudžeto; 

102.1.2. iš savivaldybės biudžeto; 

102.1.3. iš kitų šaltinių. 

2. Juridinių ir fizinių asmenų parama; 

Tiksliniam finansavimui priskiriamos iš valstybės, savivaldybių biudžetų arba iš kitų šaltinių 

(Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir jų įsteigtų fondų ir kt.) gautos lėšos, skirtos programoms 

įgyvendinti arba kitiems tikslams. 

   Paramai priskiriami pagal Labdaros ir paramos įstatymą juridinių ir fizinių asmenų perduoti 

pinigai ar kitas turtas. Paramai taip pat priskiriama Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos nuo gyventojų pajamų mokesčio pervedama procentinė dalis. 

            Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai 

panaudojamos – padaromos sąnaudos, kurioms kompensuoti skirtos finansavimo sumos. 

Finansavimo sumos, gautos už ilgalaikį turtą arba iš pinigais gautų finansavimo sumų įsigijus 

ilgalaikį turtą, pripažįstamos panaudotomis per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota ilgalaikio 

materialiojo turto nusidėvėjimo (nematerialiojo turto amortizacijos) suma arba nurašomo nevisiškai 

nudėvėto (amortizuoto), bet netinkamo naudoti turto likutine verte. 

 Jei sąnaudos padarytos einamąjį ataskaitinį laikotarpį, o finansavimo sumos šioms sąnaudoms 

kompensuoti gautos kitą ataskaitinį laikotarpį, jos registruojamos antroje klasėje „Kitos gautinos 

finansavimo sumos“ 
 

Sąnaudos 

 

  Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu bei palyginimo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su komis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 



Labdaros ir paramos fondas Žiedinės ekonomikos iniciatyvos 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2021 m. gruodžio 31 d. 

5 

 

Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte. Paslaugų teikimo sąnaudos pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir 

pateikiamos finansinėje atskaitomybėje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kurį buvo pripažintos pajamos už suteiktas 

paslaugas. Įstaigos ataskaitinio laikotarpio veiklos sąnaudomis priskiriama per laikotarpį suteikta parama, 

labdara, išmokėtos tantjemos bei įvairios premijos. 

   

Po balansiniai įvykiai 

 

  Finansinė Įstaigos atskaitomybė koreguojama, jei po balansiniai įvykiai turi tiesioginę įtaką dar 

nepatvirtintos finansinės atskaitomybės duomenims. 

 

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai 

 

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos 

tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus apskaitos standartas reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz. dėl 

draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo išmoka). Palyginamieji skaičiai yra 

koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių 

pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte. 

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

1  PASTABA:     ATSARGOS IR IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI  

Straipsnio pavadinimas 
Finansiniai 

metai 

Praėję 

finansiniai 

metai 

Užstatas 1 575 - 

IŠ VISO: 1 575 - 

 

 

2  PASTABA:     PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 

Straipsnio pavadinimas 
Finansiniai 

metai 

Praėję 

finansiniai 

metai 

Kitos gautinos finansavimo sumos  105 - 

Kitos gautinos skolos - - 

IŠ VISO: 105 - 

 

3  PASTABA:    PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 

Straipsnio pavadinimas 
Finansiniai 

metai 

Praėję 

finansiniai 

metai 

Pinigai banke 25 - 

IŠ VISO: 25 - 

 

 

4  PASTABA:  NUOSAVAS KAPITALAS 

Labdaros ir paramos fondas Žiedinės ekonomikos iniciatyvos steigėjo įnašas sudaro 100 Eur.  

 

 

 



Labdaros ir paramos fondas Žiedinės ekonomikos iniciatyvos 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2021 m. gruodžio 31 d. 

6 

 

 

5  PASTABA:     ĮMONĖS ĮSIPAREIGOJIMŲ BŪKLĖ 

 

Trumpalaikiai įsipareigojimai sudaro: 

Straipsnio pavadinimas 
Finansiniai  

metai 

Praėję 

finansiniai       

metai 

Trumpalaikiai įsipareigojimai   

1. Skolos tiekėjams - - 

2. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 105 - 

3. Skolos atskaitingiems asmenims - - 

4. Paskolų įsipareigojimai fiz. asmenims 1 500 - 

IŠ VISO: 1 605 - 

 

6 PASTABA:    FINANSAVIMO PAJAMOS 

 

Straipsnio pavadinimas 
Finansiniai  

metai 

Praėję 

finansiniai       

metai 

Finansavimo pajamos iš užsienio fondo 105 - 

Paramos ir labdaros pajamos - - 

Kitos pajamos - - 

IŠ VISO: 105 - 

 

7  PASTABA:    SĄNAUDOS 

Straipsnio pavadinimas 
Finansiniai       

metai 

Praėję      

finansiniai       

metai 

Veiklos sąnaudos 105 - 

Darbuotojų darbo užmokestis 105 - 

IŠ VISO: 105 - 

 

KITA SVARBI INFORMACIJA: 

 

Per finansinius metus įmonė finansinės ir nefinansinės paramos negavo. Finansinės ir nefinansinės paramos 

nesuteikė. 

 

GALIMI BŪSIMŲ LAIKOTARPIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI IR PASIŽADĖJIMAI 

2020 m. gruodžio 31 d. VŠĮ „Žiedinė ekonomika“ nedalyvavo jokiose teisminėse procedūrose, kurios, 

vadovybės nuomone, turėtų reikšmingos įtakos finansinės ataskaitoms. 

Įstaigos veikloje nebuvo jokių reikšmingų įvykių po balanso sudarymo datos iki ataskaitos pateikimo. 

 

 

 

Labdaros ir paramos fondas Žiedinės ekonomikos iniciatyvos   

Direktorius         ________________________ 

 


